川崎市教育委員会職員服務規程等の一部を改正

する訓令の制定について

議案第５５号

川崎市教育委員会職員服務規程等の一部を改正する訓令

（川崎市教育委員会職員服務規程の一部改正）

第１条 川崎市教育委員会職員服務規程（平成２９年川崎市教育委員会訓令第

３号）の一部を次のように改正する。

  第２５条中「営利企業等従事許可・教育事務従事承認申請書」を「営利企

業従事等許可・教育事務従事承認申請書」に改める。

  様式目次中

 「

６

職務専念義務免除承認

          申請書

営利企業等従事許可書

第１６条第２項

、第２４条

７
職務専念義務免除承認書

営利企業等従事許可書

第１６条第２項

、第２４条

８
営利企業等従事許可・教育事務従事承認

申請書
第２５条

                                  」

 を

 「

６

職務専念義務免除承認

          申請書

営利企業従事等許可

第１６条第２項

、第２４条

７
職務専念義務免除承認書

営利企業従事等許可書

第１６条第２項

、第２４条

８
営利企業従事等許可・教育事務従事承認

申請書
第２５条

                                  」

 に改める。

第１号様式中

 「

-1-

              」

 を

 「

                  」

 に改める。

  第６号様式中

 「

氏名          印

             」

 を

 「

氏名

             」

 に改める。

  第８号様式中「営利企業等従事許可・教育事務従事承認申請書」を「営利

企業従事等許可・教育事務従事承認申請書」に、

 「

平成  年  月  日

          」

 を

 「

-2-

    年  月  日

          」

 に、

 「

（職・氏名）            印

                   」

 を

 「

（職・氏名）

                   」

 に、「営利企業等・教育事務従事」を「営利企業従事等・教育事務従事」に

改める。

（川崎市教育委員会職員の自己啓発等休業に関する規程の一部改正）

第２条 川崎市教育委員会職員の自己啓発等休業に関する規程（平成２９年川

崎市教育委員会訓令第５号）の一部を次のように改正する。

  第１号様式から第３号様式までの規定中

 「

職名・氏名                   印

                         」

 を

 「

職名・氏名

                         」

 に改める。

（川崎市教育委員会職員の配偶者同行休業に関する規程の一部改正）

-3-

第３条 川崎市教育委員会職員の配偶者同行休業に関する規程（平成２９年川

崎市教育委員会訓令第６号）の一部を次のように改正する。

第１号様式及び第２号様式中

 「

職名・氏名                   印

                         」

 を

 「

職名・氏名

                         」

 に改める。

   附 則

 （施行期日）

１ この訓令は、令和３年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ 改正前の訓令の規定により調製した帳票で現に残存するものについては、

当分の間、必要な箇所を訂正した上、引き続きこれを使用することができ

る。

-4-

制 定 理 由

押印の見直しに伴い、所要の整備を行うこと等のため、この訓令を制定する

ものである。

-5-

川崎市教育委員会職員服務規程の一部を改正する規程新旧対照表

改正後 改正前

○川崎市教育委員会職員服務規程 ○川崎市教育委員会職員服務規程

平成29年３月30日教委訓令第３号 平成29年３月30日教委訓令第３号

 （第１条～第２４条 略） （第１条～第２４条 略）

（教育公務員の兼職等の申請手続） （教育公務員の兼職等の申請手続）

第25条 教育公務員は、営利企業への従事等の制限に関する規則の規定に基

づき、営利企業への従事等について許可を受けるとき又は教特法第17条第

１項の規定に基づき教育に関する他の職を兼ね又は教育に関する他の事業

若しくは事務に従事することについて承認を得ようとするときは、営利企

業従事等許可・教育事務従事承認申請書に関係書類を添えて提出しなけれ

ばならない。

第25条 教育公務員は、営利企業への従事等の制限に関する規則の規定に基

づき、営利企業への従事等について許可を受けるとき又は教特法第17条第

１項の規定に基づき教育に関する他の職を兼ね又は教育に関する他の事業

若しくは事務に従事することについて承認を得ようとするときは、営利企

業等従事許可・教育事務従事承認申請書に関係書類を添えて提出しなけれ

ばならない。

 （第２６条～第３１条 略）  （第２６条～第３１条 略）

様式目次 様式目次

様式番号 名称 関係条文 様式番号 名称 関係条文

略 略

６
職務専念義務免除承認

申請書
第16条第２項、第

24条
６

職務専念義務免除承認
申請書

第16条第２項、第

24条 営利企業従事等許可 営利企業等従事許可書

７
職務専念義務免除承認書

営利企業従事等許可書

第16条第２項、第

24条
７

職務専念義務免除承認書

営利企業等従事許可書

第16条第２項、第

24条

８
営利企業従事等許可・教育事務従事承認

申請書
第25条 ８

営利企業等従事許可・教育事務従事承認

申請書
第25条

-6-

改正後 改正前

第１号様式 第１号様式

（第２号様式～第５号様式 略） （第２号様式～第５号様式 略）

-7-

改正後 改正前

第６号様式 第６号様式

（第７号様式 略） （第７号様式 略）

-8-

改正後 改正前

第８号様式 第８号様式

-9-

川崎市教育委員会職員の自己啓発等休業に関する規程の一部を改正する規程新旧対照表

改正後 改正前

○川崎市教育委員会職員の自己啓発等休業に関する規程 ○川崎市教育委員会職員の自己啓発等休業に関する規程

平成29年３月30日教委訓令第５号 平成29年３月30日教委訓令第５号

（第１条～第１０条 略） （第１条～第１０条 略）

第１号様式 第１号様式

-10-

改正後 改正前

-11-

改正後 改正前

第２号様式 第２号様式

-12-

改正後 改正前

第３号様式 第３号様式

-13-

川崎市教育委員会職員の配偶者同行休業に関する規程の一部を改正する規程新旧対照表

改正後 改正前

○川崎市教育委員会職員の配偶者同行休業に関する規程 ○川崎市教育委員会職員の配偶者同行休業に関する規程

平成29年３月30日教委訓令第６号 平成29年３月30日教委訓令第６号

 （第１条～第１０条 略）  （第１条～第１０条 略）

第１号様式 第１号様式

-14-

改正後 改正前

-15-

改正後 改正前

第２号様式 第２号様式

-16-